
nr 30(39)  |  6 września 2013 � www.LZG24.pl

14 września

KOROWÓD WINOBRANIOWY

WYDANIE 
SPECJALNE

INFORMATOR  
WINOBRANIOWY

Fo
t. 

Ew
a 

D
um

a

Fot. Grzegorz Szymański

Zapraszamy
na

Winobranie!

Szczegółowy program >>  3, 4, 8, 9, 10

9 września

PECTUS 10 września

LIBER & NATALIA SZROEDER

14 września
KOMBII

13 września

ENEJ

12 września
K.A.S.A

11 wrześniaKRZYSZTOF KRAWCZYK

8 września
POLUZJANCI

7 września

VARIUS MANX



2 >>  łącznik zielonogórski  |  6 września 2013 � www.Lzg24.pl

– W sobotę zaczyna się Wino-
branie? Jest pan gotowy?

Prezydent Janusz Kubicki: – 
Ja? Tak! Bachus też jest gotowy, 
chociaż z racji jego pewnych 
upodobań, nigdy do końca nie 
możemy być tego pewni. Orga-
nizatorzy są gotowi. Miasto jest 
przygotowane. Krótko mówiąc: 
Drodzy goście, przyjeżdżajcie! 
Wszystkich Was chlebem i wi-
nem witamy!

– Z tym winem to lekka prze-
sada. Wciąż go nie mamy!

– Fakt. Lokalnego wina jest jak 
na lekarstwo. Mamy wielowie-
kową tradycję, wszyscy w Pol-
sce słyszeli o zielonogórskim 
Winobraniu. Tylko przed laty 
przestaliśmy uprawiać winnice. 
Teraz trzeba odbudować winnice 
i produkcję wina. Jestem pewien, 
że z roku na rok będzie go coraz 
więcej. Przecież coraz więcej wi-
niarzy zaczyna spełniać trudne 
wymogi prawne. Powstaje wielka 
winnica pod Zaborem. Naszego 
wina będzie coraz więcej. A kto 
nie wierzy, może sam sprawdzić 
podczas Winobrania. Specjalne 
autobusy, potocznie nazywane 
winobusami, codziennie będą 
wozić chętnych na winnice. 
W poprzednich latach zawsze 
były wypełnione. Tam można 
podpatrzeć pracę na winnicy 
i spróbować lokalnych trun-
ków. One już są, tylko jeszcze 
w niewielkich ilościach. Musimy 
cierpliwie czekać, aż będzie ich 
więcej. A do tego czasu musimy 
się posiłkować winami sprowa-
dzanymi z miast partnerskich. 
W tym roku wino winobraniowe, 
ze specjalnymi zielonogórskimi 
etykietami, pochodzić będzie 
z Włoch, z partnerskiego regio-
nu Abruzzo.

– Co jeszcze nas czeka pod-
czas Winobrania?

– W sobotę, o 14.00, przekazuję 
klucze do miasta Bachusowi i… 
przez tydzień mam wolne! Ha, 
ha, ha. A tak na serio, przez te 
dziewięć dni odbywać się będzie 
tyle imprez, że trudno wymienić 
je jednym tchem. Na przykład 
gwiazdy – z nimi mamy problem, 
bo prawie wszyscy już kiedyś 
u nas występowali, ale tegoroczne 
dawno u nas nie były. W sobotę, 
podczas pierwszego koncertu, 
na dużej scenie koło filharmonii 
zagra Varius Manx. I tak codzien-
nie, będą tu pojawiać się ciekawi 
wykonawcy. W ostatnią sobotę 
Winobrania zagra Kombii. Kilka 
godzin wcześniej, ulicami miasta 
przejdzie korowód winobraniowy. 
Od kilku lat jest coraz ciekawszy. 
Jeszcze raz zachęcam do udziału 
w dobrej zabawie. Jest mnóstwo 
imprez. Mam nadzieję, że każdy 
znajdzie coś ciekawego dla siebie.

Bachus będzie miał pełne ręce 
roboty i ja też.

– Jednak nie samym Wino-
braniem miasto żyje.

– Czasami mam wrażenie, 
że tylko samym Winobraniem. 
Jak mówimy o jakiś planach, to 
często słyszę, że wróćmy do tego 
po Winobraniu... Teraz jest czas 
zabawy, pewnych podsumowań, 

a nowe projekty lepiej realizować 
kilka dni później.

– Zaraz zacznie pan mówić 
o połączeniu miasta z gminą. 
Winobranie też temu służy?

– Połączenie miasta z gminą to 
nasz najważniejszy projekt roz-
wojowy. Sukces w tej dziedzinie 
przez lata będzie miał korzystne 
skutki. A Winobranie jest tym, 
co nas łączy. Zielona Góra jest 
miejscem, które łączy... I trzeba 
to wykorzystać. Zróbmy szybki 
test: co jest w herbie gminy Zie-
lona Góra?

– Niech się zastanowię… wi-
nogrono.

– Właśnie. Herb zawsze po-
winien odnosić się do tradycji, 
do tego, co ludzi łączy. Gmina 
szczelnie otacza miasto. Potrze-
buje swojego wyróżnika. A tym 
wspólnym wyróżnikiem jest 
właśnie tradycja winiarska. Kto 
by o niej wiedział, kto by o niej 
pamiętał, gdyby nie Winobranie?

– Pewnie nikt.
– Pewnie nikt. A to świetny 

przykład wspólnoty. Wspólnoty 
historii, tradycji i... interesów. 
Miasto jest w centrum toczące-
go się wokół życia. Pomyślność 
mieszkańców zależała, zależy 
i będzie zależała od kondycji 
miasta. Winiarstwo jest tego 
znakomitym przykładem. Dopó-
ki miejskie winiarnie nieźle pro-
sperowały, winnice wokół miasta 
miały rację bytu. Gdy sprzedaż 
wina podupadła, podupadły 
również winnice. To prosty me-
chanizm. Miasto jest rynkiem 
zbytu pozwalającym funkcjo-
nować firmom. Zwłaszcza ma-
łym. Bawiąc się na Winobraniu, 
warto chociaż przez chwilę się 
nad tym zastanowić. To wspólne 
święto wszystkich mieszkańców. 
Tak jest odbierane. Jako nasze 
Winobranie. Nasze Winobranie 
dla kogoś mieszkającego przy 
pl. Pocztowym, w Zatoniu czy 
w Łężycy. Bawimy się na nim, 
a później każdy wraca do siebie.

– Winogrono w herbie gminy 
nie odnosi się jednak tylko do 
Winobrania...

– Nie. Odnosi się do tradycji 
i poszukiwania tego, co łączy. 
W praktyce takim łącznikiem 
jest miasto. To tutaj krzyżują się 
wszystkie gminne nici. Tutaj jest 

urząd, wójt. W mieście załatwia 
się większość spraw urzędowych, 
robi duże zakupy, korzysta z in-
frastruktury kulturalnej czy spor-
towej. Twórcy herbu musieli so-
bie odpowiedzieć, co w naturalny 
sposób łączy np. Ochlę z Zawadą, 
Raculę z Przylepem. Prawie nic. 
Jedynie miasto, w którym więk-
szość mieszkańców pracuje oraz 
tradycja winiarska, przechowana 
głównie dzięki działaniu miasta, 
dzięki Winobraniu. I twórcy her-
bu do tego motywu sięgnęli.

– To chyba lekka przesada!
– Skąd. Kontakty z miastem 

i winiarstwo to jedyne elementy 
wspólne w tradycji miejscowości 
okalających Zieloną Górę. Poka-
zują, że od wieków, niezależnie 
od podziałów administracyjnych 
funkcjonujemy jako jeden orga-
nizm. Żeby nie być gołosłow-
nym, skorzystajmy z publikacji 
wydawanych przez gminę. Na 
przykład, w Przylepie, w 1908 
r., funkcjonowało jeszcze ok. 
12 hektarów winnic. Podobno 
bardzo dobrych. Podobnie było 
w pobliskiej Łężycy, gdzie we-
dług tradycji uprawy sięgają śre-
dniowiecza – pierwsza pisemna 
wzmianka pochodzi z 1543 r. 
W Łężycy, w szczytowym okre-
sie było ok. 150 hektarów winnic.

– Czyli funkcjonował nor-
malny biznes, który nie zależał 
od miasta.

– Nie do końca. Kiedy poja-
wiły się kłopoty organizacyjne 
na winnicach, to właśnie miasto, 
17 listopada 1842 r., wydało za-
rządzenie dotyczące zwiększenia 
i uporządkowania ochrony win-
nic i sadów. W 15 paragrafach 
omówiono sprawy ochrony ro-
ślin oraz terminy kolejnych wi-
nobrań. Te zarządzenia dotyczy-
ły nie tylko miasta, ale również 
m.in. Zawady, Krępy i Łężycy.

– Chyba nie sądzi pan, że 
mieszkańców przekonają ar-
gumenty dotyczące tradycji 
winiarskiej sprzed 100 lat. To 
tylko ciekawostka.

– Zgadza się. To ciekawostka. 
Pokazuje jednak, jak wiele nas 
łączy. Gdy zapomnimy o gra-
nicach administracyjnych, to 
zaraz okazuje się, że od zawsze 
stanowimy jedną wspólnotę. 
Myślę o mieszkańcach. Widać 
to podczas Winobrania. Trzeba 
to wykorzystać! Stąd nasze hasło: 
Ułóżmy to jeszcze lepiej.

Do niego trzeba dołożyć drugi 
człon: Z korzyścią dla mieszkań-
ców. Bo jeżeli odrzucimy sprawy 
polityczne i urzędowe, to widać, 
że od dawna to jest jeden, połą-
czony organizm.

– To po co połączenie?
– Żeby było jeszcze lepiej. Le-

piej nie prezydentowi, wójtowi, 
radnym czy urzędnikom. Lepiej 
mieszkańcom. A im będzie lepiej, 
gdy miasto będzie w dobrej kon-
dycji, gdy wciąż będzie przycią-
gać nowych mieszkańców. Tak 
się dzieje w tej chwili. Ale nie 
jest to takie proste. Musimy kon-
kurować z pobliskimi miastami: 
Poznaniem i Wrocławiem, któ-

re są większe, bardziej mobilne 
i atrakcyjne. My nie możemy 
przegrać tego wyścigu. Bo teraz 
odbywa się prawdziwy wyścig. 
Kto lepiej i więcej wykorzysta 
środków unijnych, ten zbuduje 
pozycję swego samorządu na lata. 
Nigdy już więcej nie napłynie do 
Polski aż tyle pieniędzy z Unii 
Europejskiej, jak w nadchodzą-
cej perspektywie finansowej. My 
musimy zadbać o to, by postrze-
gano nas jako jeden z wiodących 
ośrodków, który uwzględnia się 
w podziale pieniędzy. Połączenie 
miasta z gminą na pewno nam to 
ułatwi. Będziemy największym 
miastem w województwie, two-
rzącym aglomerację obliczaną 
na 200 tys. mieszkańców. Ktoś 
może uznać to za śmieszne, ale 
np. w przesunięciu kolei wiel-
kich prędkości do Gorzowa jed-
nym z argumentów był fakt, że 
w Gorzów jest większy. To ma 
znaczenie dla decydentów, którzy 
zaglądają głównie do statystycz-
nych tabelek.

– Nawet po połączeniu nie 
będziemy gigantem.

– Nie będziemy, ale czy to 
oznacza, że mamy nic nie robić, 
by poprawić naszą sytuację? 
Przecież mieszkańcy oczekują, 
żeby prezydent nie tylko zajmo-
wał się bieżącym zarządzaniem, 
ale myślał strategicznie. Podam 
taki przykład. Paradoksalny. Czę-
sto jestem pytany o park techno-
logiczny w Nowym Kisielinie. 
Przypomnę, że miasto inwestuje 
tam na terenach gminy Zielona 
Góra. I mieszkańcy, zarówno 
miasta jak i gminy, pytają mnie, 
kiedy będzie więcej inwestorów 
i kiedy będą nowe miejsca pra-
cy. Jedni i drudzy oczekują, że 
prezydent coś z tym zrobi. Mam 
działać na korzyść wszystkich! 
I często słyszę pretensje w tej 
sprawie. A czy ktoś ma je w sto-
sunku do wójta? Nie, oczekiwa-
nia są zgłaszane tylko pod ad-
resem prezydenta. Tymczasem 
musimy tam uzbroić teren, ale 
wójt nie ma pieniędzy, by się do 
tego dołożyć. Natomiast coraz 
częściej słyszę, że podobno chcę 
przejąć podatki z parku.

Na takie zarzuty mogę odpo-
wiedzieć prosto – skoro chcecie 
rozwoju, to dajcie mi narzędzia. 
Jednym z nich jest połączenie 
dające większe możliwości 
działania, by dotrzymywać kro-
ku najlepszym. To perspektywa 
wieloletnia. Jest też perspektywa 
bardziej namacalna. Za zgodne 
połączenie, w ciągu pięciu lat, 
dodatkowo otrzymamy od mi-
nistra finansów ok. 100 mln zł. 
Wszystkie trafią do gminy. O ich 
podziale zadecydują sami miesz-
kańcy. To oznacza skok cywiliza-
cyjny. Dzięki tym pieniądzom, to 
co normalnie robi się w 15 lat, 
zrobimy w pięć.

– Wróćmy do Winobrania
– Zapraszam wszystkich miesz-

kańców na Winobranie. Czeka 
Was dobra zabawa.

– Dziękuję.

Tomasz Czyżniewski

Przez tydzień mam wolne! Ha, ha...
– W herbie gminy Zielona Góra jest kiść winogron. Czyli, wbrew pozorom, więcej nas łączy niż dzieli. Winobranie jest wspólnym świętem 
mieszkańców. Zapraszam wszystkich do zabawy – mówi prezydent Janusz Kubicki.

Fot. Grzegorz Szymański

„
Bachus  
będzie miał  
pełne ręce  
roboty  
i ja też

”
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Scena winobraniowa –  
ul. Kasprowicza przy  
Filharmonii Zielonogórskiej

20.30	 koncert zespołu Varius 
Manx

Miasteczko winiarskie –  
Stary Rynek przy ratuszu

10.00-18.00 stoiska winnic: 
Miłosz, Cantina, Julia, 
Kinga, Krucza, Saint 
Vincent, Na Leśnej 
Polanie, Winiarz,  
Equus, Stara Winna 
Góra, Pałac Wiechlice

10.00-20.00 winobraniowe 
rejsy galarami po Odrze 
i Obrzycy, wzdłuż 
winnicy Stara Winna 
Góra (rejsy rozpoczyna-
ją się co dwie godziny), 
szczegóły na www.
wycieczkipoodrze.com.
pl (impreza biletowana)

11.00	 zwiedzanie winnicy Ju-
lia – wyjazd z parkingu 
przy Palmiarni (impreza 
biletowana)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
Na Leśnej Polanie – 
wyjazd z parkingu przy 
Palmiarni (impreza 
biletowana)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
U Michała – wy-
jazd z parkingu przy 
Palmiarni (impreza 
biletowana)

17.00	 zwiedzanie winnicy 
Equus – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

17.00	 zwiedzanie winnicy 
Miłosz – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

Scena miasteczka  
winiarskiego –  
Stary Rynek przy ratuszu

12.00-15.00 Studio Radiowe 
RZG, na żywo, „Wino-
brania Czas”

14.00-14.15 – uroczyste 
otwarcie Winobrania – 
Bachus odbiera klucze 
do miasta

14.15-15.00 Bachus w gości-
nie u winiarzy

14.15-15.15 koncert, Kapela 
Zielonogórska

15.30-16.00 koncert, zespół 
Drewno, śpiew biały

16.15-17.00 koncert, Lubuski 
Zespół Pieśni i Tańca

17.15-18.00 recital Janka 
Zakrzewskiego „Hej 
Winobranie”

18.15-19.00 koncert, Cymes 
Trio

19.15-20.00 koncert zespołu 
z miasta partnerskiego 
Verden – Friends for 
Friends

20.30-22.00 koncert zespołu 
Cadillac

22.00-24.00 „Dyskoteka 
dorosłego człowieka” 
– prowadzi Tomasz 
Oszmiański & DJ 
Bamse

Imprezy sportowe

9.30-15.00 mityng weteranów 
w lekkiej atletyce – 
stadion MOSiR,  
ul. Sulechowska 37

10.00	 mecz tenisowy Zielona 
Góra-Kołobrzeg – korty 
tenisowe, MOSiR,  
ul. Sulechowska 37

10.00	 finałowy turniej teni-
sowy dla dzieci Junior 
Cup – korty tenisowe, 
MOSiR, ul. Sulechow-
ska 37

10.00	 marsz nordic walking – 
parking przy amfite-
atrze, ul. Festiwalowa

10.00-13.00 strzelecki wino-
braniowy turniej dla 
dzieci i rodziców oraz 
mieszkańców miasta – 
strzelnica klubu Gwar-
dia, ul. Strzelecka 22

10.00-18.00 II Winobraniowy 
turniej futbolu ame-
rykańskiego – boisko 
Uniwersytetu Zielono-
górskiego, ul. Wyspiań-
skiego 58

17.00	 mecz piłki nożnej, II 
liga, Stelmet UKP-Gryf 
Orlex Wejherowo – 
stadion, MOSiR,  
ul. Sulechowska 37

17.00-18.30 turniej skoku 
o tyczce – ul. Bohate-
rów Westerplatte

17.30	 IV Drużynowy bieg 
winobraniowy o puchar 
Lotto – ul. Bohaterów 
Westerplatte

19.00	 XXVIII Nocny bieg 
Bachusa – ul. Bohate-
rów Westerplatte

10.00	 Lunapark, pl. Boha-
terów, parking przy 
Centrum Biznesu, ul. 
Bohaterów Westerplatte

10.00	 Jarmark winobraniowy

Imprezy towarzyszące

9.00-13.00 wystawa płasko-
rzeźby „Rejtan-Prze-
stroga” autorstwa Jana 
Papiny – Muzeum 
Etnograficzne w Ochli, 
pracownia artysty

9.00-16.00 wystawa „Zielona 
Góra w pocztówce 
z przełomu XIX i XX 
wieku” – Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Cypriana 
Norwida, al. Wojska 
Polskiego 9

9.00-18.30 turniej gry bitewnej 
Warhammer 40,000, 
klasy Challenger, First 
Blood – Zaułek Arty-
stów Krzywy Komin, 
ul. Fabryczna 13

10.00-15.00 ekspozycja Mu-
zeum Wina – Muzeum 
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

10.00-15.00 wystawa „Artyści 
Galerii Nowy Wiek” 
– Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

10.00-15.00 wystawa retro-
spektywna malarstwa 
Stanisława Mazusia 
„W obronie pięk-
na” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

10.00-22.00 wystawa motyli 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

10.00-22.00 wystawa prac 
„Zielona Góra dawniej 
i dziś” – Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

12.00-15.00 wystawa Gregora 
Różańskiego „Virgin 
Area/Strefa Nienaru-
szona” – Zaułek Arty-
stów Krzywy Komin, 
Fundacja Salony,  
ul. Fabryczna 13b

12.00-18.00 wystawa Eriki 
Stürmer-Alex „Zabawa 
bez granic” – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

12.00-18.00 wystawa rysunku 
satyrycznego – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

17.00	 wieczór poezji deptanej 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

18.00	 otwarcie drugiego 
punktu bookcrossin-
gowego – altanka przy 
Palmiarni, ul. Wrocław-
ska 12

19.00	 spektakl „Siostrunie”, 
reżyseria Jan Szurmiej, 
Lubuski Teatr, al. Nie-
podległości 3/5

20.00	 impreza taneczna 
„Winobraniowe back 
to the 90” – 4 Róże dla 
Lucienne, Stary Rynek 17

20.00	 koncert winobraniowy 
Zielonogórskiego To-
warzystwa Śpiewacze-
go Cantores – konkate-
dra pw. św. Jadwigi

20.00	 impreza z muzyką elek-
troniczną, Kolektyw 
Miód – Harlem Club, 
ul. Sienkiewicza 11

20.00	 msza ku czci św. Urba-
na I, patrona miasta – 
kościół pw. św. Urbana I, 
ul. Braniborska 17

20.30	 orszak z figurą św. 
Urbana I do konkatedry 
pw. św. Jadwigi –  
początek przy  
ul. Braniborskiej 17

21.00	 wieczorek taneczny, 
prowadzi Beata z ka-
baretu „Babeczki z Ro-
dzynkiem” – Piwnica 
Artystyczna Kawon,  
ul. Zamkowa 5
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poniedziałek, 9 września 2013

niedziela, 8 września 2013
Scena winobraniowa –  
ul. Kasprowicza przy  
Filharmonii Zielonogórskiej

14.00	 koncert winobraniowy 
Orkiestry Symfonicznej 
Filharmonii Zielono-
górskiej

15.30	 koncert winobraniowy 
chóru Moderato Zielo-
nogórskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku

20.30	 koncert zespołu Polu-
zjanci

Miasteczko winiarskie –  
Stary Rynek przy ratuszu

10.00-18.00 stoiska winnic: 
Miłosz, Cantina, Julia, 
Kinga, Krucza, Saint 
Vincent, Na Leśnej 
Polanie, Winiarz,  
Equus, Stara Winna 
Góra, Pałac Wiechlice

10.00-20.00 winobraniowe 
rejsy galarami po Odrze 
i Obrzycy, wzdłuż 
winnicy Stara Winna 
Góra (rejsy rozpoczyna-
ją się co dwie godziny), 
szczegóły na www.
wycieczkipoodrze.com.
pl (impreza biletowana)

11.00	 zwiedzanie winnicy Ju-
lia – wyjazd z parkingu 
przy Palmiarni (impreza 
biletowana)

11.00	 zwiedzanie winnicy 
Ingrid – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
Na Leśnej Polanie – 
wyjazd z parkingu przy 
Palmiarni (impreza 
biletowana)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
Stara Winna Góra – 
wyjazd z parkingu przy 
Palmiarni (impreza 
biletowana)

14.00-14.30 Bachus w gości-
nie u winiarzy

17.00	 zwiedzanie winnicy 
Krucza – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

17.00	 zwiedzanie winnicy 
Cantina – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

Scena miasteczka  
winiarskiego –  
Stary Rynek przy ratuszu

12.00-15.00 Studio Radiowe 
RZG, na żywo, „Wino-
brania czas”

13.30	 ekspozycja figury św. 
Urbana I, obok sceny 
przy ratuszu, ul. Stary 
Rynek 1;

	 złożenie życzeń przez 
ks. biskupa Stefana 

Regmunta i prezy-
denta miasta, Janusza 
Kubickiego, mieszkań-
com i gościom Zielonej 
Góry

13.40	 koncert artystyczny 
ku czci św. Urbana 
I, patrona miasta, w wy-
konaniu Lubuskiego 
Zespołu Pieśni i Tańca 
oraz Zespołu Pieśni 
i Tańca Maki – ul. Stary 
Rynek 1

14.00-14.45 koncert ewangeli-
zacyjny

14.45-15.15 występ Zespołu 
Pieśni i Tańca Maki

15.30-16.15 koncert zespołu 
poezji śpiewanej Arete

16.15-17.15 koncert Orkiestry 
Dętej Zastal

17.30-18.30 występ Zespołu 
Śpiewaczego Cantilena

19.00-20.00 koncert Me My-
self And I

20.15-22.00 koncert Patrycji 
Kosiarkiewicz

22.00–24.00 „Dyskoteka 
dorosłego człowieka” – 
Tomasz Oszmiański & 
Romek Awiński

Imprezy sportowe

9.30-15.00 turniej szachowy 
o puchar Bachusa – 

Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna 
im. Cypriana Norwida, 
al. Wojska Polskiego 9

10.00	 finałowy turniej teni-
sowy dla dzieci Junior 
Cup – korty tenisowe 
MOSiR, ul. Sulechow-
ska 37

10.00	 Winobraniowy turniej 
brydża o puchar prezy-
denta miasta – Palmiar-
nia, ul. Wrocławska 12

10.00-13.00 strzelecki wino-
braniowy turniej dla 
dzieci i rodziców oraz 
mieszkańców miasta – 
strzelnica klubu Gwar-
dia, ul. Strzelecka 22

12.00-15.00 51 Międzynarodo-
wy mityng Winobranie 
2013 – MOSiR, stadion 
lekkoatletyczny,  
ul. Sulechowska 37

18.45	 ekstraliga żużlowa Stel-
met Falubaz Zielona 
Góra-Unia Tarnów – 
stadion żużlowy,  
ul. Wrocławska 69

10.00	 Lunapark, pl. Boha-
terów, parking przy 
Centrum Biznesu, ul. 
Bohaterów Westerplatte

10.00	 Jarmark winobraniowy

Imprezy towarzyszce

9.00-13.00 wystawa płasko-
rzeźby „Rejtan-Prze-
stroga” autorstwa  
Jana Papiny –  
Muzeum Etnograficzne 
w Ochli, pracownia 
artysty

9.00-14.30 turniej gry bitewnej 
Warhammer 40,000 
klasy Challenger , First 
Blood – Zaułek Arty-
stów Krzywy Komin, 
ul. Fabryczna 13

10.00-16.00 ekspozycja Mu-
zeum Wina – Muzeum 
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

10.00-16.00 wystawa Gregora 
Różańskiego „Virgin 
Area/Strefa Nienaru-
szona” – Zaułek Arty-
stów Krzywy Komin, 
Fundacja Salony,  
ul. Fabryczna 13b

10.00-16.00 wystawa „Artyści 
Galerii Nowy Wiek” 
– Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

10.00-22.00 wystawa motyli 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

10.00-22.00 wystawa prac 
„Zielona Góra dawniej 
i dziś” – Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

11.00-17.00 wystawa Eriki 
Stürmer-Alex  
„Zabawa bez granic” – 
Biuro Wystaw  
Artystycznych,  
al. Niepodległości 19

11.00-17.00 wystawa rysunku 
satyrycznego –  
Biuro Wystaw  
Artystycznych,  
al. Niepodległości 19

12.00	 msza ku czci św. Urba-
na I, patrona miasta, 
celebrowana przez  
ks. biskupa Stefana 
Regmunta – kościół  
pw. św. Jadwigi,  
ul. Mickiewicza 14

17.00-23.00 „Winobraniowe 
wzgórze alternatywne”, 
muzyka alternatywna 
na żywo  
w ramach programu 
„6th Finger” –  
Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

17.30	 spektakl teatralny 
„Zdobyć , utrzymać, 
porzucić”, reżyseria 
Krzysztof Jaślar –  
Lubuski Teatr,  
al. Niepodległości 3/5

20.00	 spektakl teatralny 
„Zdobyć, utrzymać, 
porzucić”, reżyseria 
Krzysztof Jaślar –  
Lubuski Teatr,  
al. Niepodległości 3/5

Scena winobraniowa –  
ul. Kasprowicza przy  
Filharmonii Zielonogórskiej

20.30	 koncert zespołu Pectus

Miasteczko winiarskie –  
Stary Rynek przy ratuszu

10.00-18.00 stoiska winnic: 
Miłosz, Cantina, Julia, 
Kinga, Krucza, Saint 
Vincent, Na Leśnej 
Polanie, Winiarz,  
Equus, Stara Winna 
Góra, Pałac Wiechlice

10.00-20.00 winobraniowe 
rejsy galarami po Odrze 
i Obrzycy, wzdłuż 
winnicy Stara Winna 
Góra (rejsy rozpoczyna-
ją się co dwie godziny), 
szczegóły na www.
wycieczkipoodrze.com.
pl (impreza biletowana)

Scena miasteczka  
winiarskiego –  
Stary Rynek przy ratuszu

12.00-15.00 Studio Radiowe 
RZG, na żywo, „Lubu-
ski Zespół (nie tylko) 
Rockowy” – laureaci 
plebiscytu „Gazety 
Lubuskiej”

14.00-14.30 Bachus w gości-
nie u winiarzy

15.00-15.30 Studio Tańca Free 
Mind

15.30-16.00 Tabasco Break 
Rebel

16.15-17.00 Dorian Zarzycki 
Band

17.15-18.15 – bajkogranie: 
„Bajka do góry noga-
mi”, Studio Teatralne 
Guliwer z Zielonej 
Góry

18.30-19.00 Tam, koncert
19.15-20.15 Big B, koncert
20.30-22.00 Nadija, koncert
22.00-24.00 „Dyskoteka 

dorosłego człowieka” – 
Tomasz Oszmiański & 
Romek Awiński

10.00	 Lunapark, pl. Boha-
terów, parking przy 
Centrum Biznesu, ul. 
Bohaterów Westerplatte

10.00	 Jarmark winobraniowy

Imprezy towarzyszące

	 Winobraniowy ogró-
dek – parking przed 
Klubem X-Demon

8.00-19.00 wystawa „Zielona 
Góra w pocztówce 
z przełomu XIX i XX 
wieku” – Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Cypriana 
Norwida, al. Wojska 
Polskiego 9

9.00-13.00 wystawa płasko-
rzeźby „Rejtan– Prze-

stroga” autorstwa Jana 
Papiny – Muzeum 
Etnograficzne w Ochli, 
pracownia artysty

10.00-17.00 wystawa Gregora 
Różańskiego „Virgin 
Area/Strefa Nienaru-
szona” – Zaułek Arty-
stów Krzywy Komin, 
Fundacja Salony,  
ul. Fabryczna 13b

10.00-17.00 winobraniowy 
kiermasz książek – 
Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna 
im. Cypriana Norwida, 
al. Wojska Polskiego 9

10.00-22.00 wystawa motyli, 
ul. Wrocławska 12

10.00-22.00 wystawa prac 
„Zielona Góra dawniej 
i dziś” – Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

11.00-17.00 ekspozycja Mu-
zeum Wina – Muzeum 
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-17.00 wystawa retro-
spektywna malarstwa 
Stanisława Mazusia 
„W obronie pięk-
na” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

11.00-17.00 wystawa „Artyści 
Galerii Nowy Wiek” 
– Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

12.00	 uroczyste wręczenie 
nagród kulturalnych 
miasta Zielona Góra – 
ratusz, Sala Ślubów,  
ul. Stary Rynek 1

14.00	 „Transgraniczne 
spojrzenie na miasto 
Zielona Góra, dawniej 
Grünberg” wystawa 
pocztówek Zielonej 
Góry z przełomu XIX 
i XX wieku – Palmiar-
nia, ul. Wrocławska 12,

17.00	 „Słodki poniedziałek” – 
Harlem Club,  
ul. Sienkiewicza 11

17.00-23.00 „Winobraniowe 
wzgórze alternatywne”, 
muzyka alternatywna 
na żywo w ramach 
programu „6th Finger” 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

18.00-20.00 II Festiwal ma-
karonów w Kawonie, 
bezpłatna degustacja 
makaronów – Piwnica 
Artystyczna Kawon,  
ul. Zamkowa 5

18.30	 Tai-chi – prosty sposób 
na zdrowe życie – Spół-
dzielczy Dom Kultury 
Nowita, ul. Morelowa 
34

19.00	 spektakl teatralny 
„Tajemniczy Mr. Love” 
w wykonaniu Teatru 
Sceny Poczekalni – 
Lubuski Teatr,  
al. Niepodległości 3/5
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– To Aldemedus, lekarz ludz-
kich dusz – Artur Wochniak, au-
tor rzeźby zaczyna opowiadać 
o Bachusiku.

Jakich ludzkich dusz! Przecież 
on bada… beczkę! Na uszach ma 
stetoskop, zadumany wyraz twa-
rzy, co słyszy?

– Bulgotanie! Świeże wino fer-
mentuje – natychmiast odpowia-
da Ryszard Szcząchor, dyrektor 
i właściciel Aldemedu. – Bada, 
kiedy będzie mógł je wypić. 
Z twarzy jest trochę podobny do 
mnie. To samo wysokie czoło… 
Przygląda się siedzącemu tuż 
obok Bachusikowi.

Bo Bachusik Aldemedus 
(z medycznym tatuażem na 
ramieniu) stanie w narożniku 
siedziby przychodni. We wnęce 
po zamurowanych drzwiach. To 
jedno z lepiej wyeksponowanych 
miejsc na deptaku. Według planu, 
zostanie odsłonięty w przyszły 
czwartek, o 16.00.

– Myślałem o nim od momen-
tu, kiedy pojawiły się w mieście 
pierwsze Bachusiki. W tym cza-
sie jednak sporo inwestowaliśmy 
i decyzja się odwlekała. Posta-
nowiłem, że kiedy skończymy 
remont piętra przychodni, to po-
stawimy również Aldemedusa. 
Pracownicy i pacjenci mogą być 
dumni, że mają swojego Bachu-
sika – tłumaczy R. Szcząchor. To 
będzie 28. Bachusik. Niesamo-
wity wynik, jeżeli uzmysłowimy 
sobie, że pierwsze Bachusiki, 
Odpadek wraz z Pędzibeczkiem, 
zagościły u nas równo trzy lata 
temu!

Bachusiki prawdopodobnie 
nigdy by się u nas nie pojawiły, 
gdyby nie dwa wydarzenia, jeden 
mężczyzna…

– Czyżniewski, ty męski 
szowinisto, a roli kobiet to nie 
dostrzegasz?! – na moją żonę 
zawsze można liczyć. Zawsze 
czujna i zawsze na posterunku…

– Nie dałaś mi skończyć. Ba-
chusików nie byłoby bez dwóch 
kobiet.

To wydarzenie, to remont 
deptaka przed trzema laty. Po-
zbyliśmy się charakterystycznej 
szachownicy, jedynej w swoim 

rodzaju. W zamian mamy ele-
gancką, ale jednak szarą kostkę.

– To napisz o tym! – wymu-
sił na mnie Piotr Maksymczak, 
naczelny miesięcznika „Puls”. 
To w nim, w grudniu 2009 r., po 
raz pierwszy pojawiła się idea 
zabachusikowania deptaka. Aby 
stał się swojski, bliski, zabawny 
i znów charakterystyczny. Fun-
datorami mieli być sami zielo-
nogórzanie.

Tu przyszedł czas na dwie 
panie, których rolę trudno prze-
cenić.

– Jestem za! Panie redaktorze, 
stawiajmy takie rzeźby – stwier-
dziła wiceprezydent, Wioleta Ha-
ręźlak, podczas spotkania rady 
pomnikowej w styczniu 2010 
r., i stanowczym głosem 
poprosiła mnie o przed-
stawienie tego pomysłu. 
Później zadeklarowała, 
że pierwsze cztery Ba-
chusiki ufunduje miasto. 
Razem zaczęliśmy pukać 
do potencjalnych fundato-
rów. Efekty były niezłe.

Drugą kobietą, bez której 
tylu Bachusików by nie było, 
jest Iwona Zielińska, redaktor 
naczelna „Gazety Lubu-
skiej”. To ona, mimo 
wewnątrzredak-
cyjnych oporów, 
zadecydowała: – 
Wchodzimy w to. 
Namawiajcie zielo-
nogórzan, zobaczymy, 
co z tego wyjdzie.

Wyszło! Chociaż nie było ła-
two. Prawie nikt nie wierzył, że 
się uda. Nawet sami rzeźbiarze, 
którzy mieli wykonać pierwsze 
cztery Bachusiki zamówione 
przez miasto.

– Artur, zrób więcej, bo ja te-
raz jestem bardzo zajęty – Robert 
Tomak namawiał Artura Woch-
niaka, żeby zrobił trzy Bachusiki. 
A Wochniak się ociągał, nosem 
kręcił, drobiazgami zajmować 
się nie chciał. W końcu po kilku 
miesiącach przyniósł do urzędu 
rzeźbę.

– A co to za goły brojler? Coś 
takiego miałoby stanąć na dep-
taku? – W. Haręźlak aż zatkało 

z wrażenia. Goły brojler – to 
Bachusik Clubikus, który póź-
niej sporo czasu spędził na po-
duszce pod schodami w klubie 
Pinacolada. Fakt, gość mocno 
puszysty i goluśki z klejnotami 
na wierzchu.

Wochniak stworzył inne rzeź-
by. – Żeby zrobić Odpadka, model 
musiał wieszać na płocie. Przecież 
Bachusik musi wyglądać natu-
ralnie – tłumaczył. Jego rzeźby 
nie mają pięknych twarzyczek. 
Dominują koślawe, chude nóż-
ki i brzuszki sporej objętości. 
Cóż to z każdego bożka zrobi  
opilstwo...

Gdy jesienią mieliśmy już na 
deptaku cztery Bachusiki, doszło 
do przełomu. Wandale połamali 
i usiłowali ukraść stojącego nad 
szybą Odpadka. Porzucony przez 
złoczyńców i odnaleziony przez 
szambelana, Zdzisława Piotrow-
skiego, w końcu trafił na komi-
sariat policji.

– Skandal! A to świnie, jak 
mogli ukraść naszego Bachusi-
ka – oburzali się zielonogórzanie. 
I tak Bachusiki stały się „nasze”.

Naprawiony Ciekawek, (co to 
obserwuje przez szybę Śpiocha) 
wrócił na swoje miejsce w mar-
cu 2011 r. Już z prętami zbroje-

niowymi w nogach i dłoniach. 
Bo, niestety, chociaż bardzo 
kochamy nasze Bachusiki, to 
również regularnie je demoluje-
my. Brukusowi ułamano młotek, 
Winolubikusowi samochody po-
łamały nogi, a Ciepłolubiksowi 
ukradziono butelkę. Wielokrot-
nie usiłowano wyrwać z podło-
ża Transportikusa, udało się to 
z Beczkusem i Skrybikusem.

– A my je naprawiamy i sta-
wiamy na nowo, do skutku – de-
klaruje Paweł Urbański, dyrektor 
Departamentu Inwestycji Miej-
skich i Zarządzania Drogami, 
prywatnie fan Bachusików.

Najwięcej pecha miał Wier-
tikus Mocarny. Najpierw urwa-
ny, później padł łupem złodziei 
– zniknął na amen. Policji nie 
udało się znaleźć złodziei. Stąd 
pobachusikowa luka na pl. Po-
wstańców Wielkopolskich, bo 
w tym miejscu Wiertikus miał 
przypominać, że jesteśmy przy 
ocalałym fragmencie murów 
obronnych.

– Wiertikus wróci! Postano-
wiłam, że odlejemy go jeszcze 

raz. Tym razem na 
koszt miasta 
– zapowiada 
wiceprezy-
dent Haręź-
lak. – Akcja 
przeszła moje 

najśmielsze 
oczekiwania. Są 

chętni fundatorzy i wszystko 
samo się kręci. Powstają pamiąt-
ki, plany, koszulki z nadrukami.

Bo w pomyśle z Bachusikami 
chodziło właśnie o to, byśmy 
sami upiększali nasze miasto, 
dbali o nie i tworzyli jego nie-
powtarzalny klimat.

Do tego są potrzebni prywatni 
fundatorzy. Tu palmę pierwszeń-
stwa dzierżą dwie osoby: Rafał 
Kasza i Krzysztof Golke.

To R. Kasza jest pierwszym 
prywatnym właścicielem Ba-
chusika. Jego Clubikus jest jed-
nak mało znany, bo przez dwa 
lata ukrywał się pod schodami 
w klubie Pinacolada przy Sta-
rym Rynku. Klub jednak nie  
działa.

– Teraz będzie bardziej dostęp-
ny. Dzisiaj (czwartek) montuję go 
na ścianie naszej klubo-kawiarni. 
Czuję się z nim związany. Teraz 
będzie mu lepiej, bo zamiast 
pod schodami, będzie na wido-
ku, wśród ludzi – zapowiada R. 
Kasza. Clubikusa zobaczymy 
w Czarze PRL-u, przy ul. Kra-
wieckiej. Jako jedyny będzie za-
mieszkiwał wewnątrz budynku.

– A mój Nieruchomix jest do-
stępny cały czas. I oczywiście 
jest najpiękniejszy – śmieje się 
Krzysztof Golke, który rzeźbę 
zamontował pod oknami swo-
jego biura przy ul. Kazimierza 
Wielkiego. Nieruchomix siedzi 
we wnęce okiennej, kilka metrów 
nad ziemią. Trudno się z nim sfo-
tografować. – Dlatego, gdy gro-
madzą się przy nim przedszko-
laki, to schodzę do nich z kopią 
Nieruchomixa. Mogą go zoba-
czyć z bliska – dodaje Golke.

Kiedy podczas Winobrania 
stanie Aldemedus, w mieście 
będziemy mieli 28 Bachusików. 
Pięć z nich ufundowała miasto. 
Dwa współfinansowało. Jeden 
powstał przy pomocy środków 
unijnych. Pozostałe, czyli 20, 
sfinansowały osoby prywatne 
lub firmy z własnych pieniędzy. 
Jednego ufundowało dziennikar-
skie stowarzyszenie.

I o to chodziło. Zawsze można 
do tego grona dołączyć.

– Bachusiki stały się świet-
nym produktem turystycznym, 
przyciągającym zwiedzających 
– ocenia Hubert Małyszczyk, 
szef zielonogórskiej informacji 
turystycznej. To w niej możemy 
dostać najnowszy, bachusikowy 
plan miasta narysowany przez 
Roberta Jurgę. Pomniejszoną 
wersję tego planu publikujemy 
na następnej stronie.

Tomasz Czyżniewski

Od redakcji: Pomysłodawcą 
i dobrym duchem całego przed-
sięwzięcia od początku jest To-
masz Czyżniewski. O czym nie 
chciał w tekście wspomnieć, 
więc my to czynimy... Ku chwale 
Bachusików!

SPACEROWNIK ZIELONOGÓRSKI ODC. 39

Oto ja! Aldemedus. Bachusik nr 28
Muszę się przyznać bez bicia – nigdy bym się nie spodziewał, że w naszym mieście aż tak zaroi się od Bachusików. W trakcie Winobrania 
pojawi się kolejny 28. mały obywatel Zielonej Góry.

Ciekawek ocalał, ale przez pewien czas nie miał rąk i nóg
Fot. Tomasz Czyżniewski

Bachusik Aldemedus stanie na deptaku w trakcie Winobrania
Fot. Artur Wochniak

Clubikus to jedyny Bachusik 
w budynku� Fot. Artur Wochniak

Krzysztof Golke na kolanach fotografuje ufundowanego przez siebie Nieruchomixa
Fot. Tomasz Czyżniewski
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17 PĘDZIBECZEK
Stary Rynek

autor: Robert Tomak
fundator: Miasto Zielona Góra

18 PARTNERUS TURISTIKUS
Stary Rynek

autor: Artur Wochniak
fundator: projekt 
                   współfinasowany z EWT

19 TRANSPORTIKUS
ul. Pod Filarami

autor: Artur Wochniak
fundator: Francepol

21 RZEPIKUS ROGALIKUS
pl. Pocztowy

autor: Robert Tomak
fundator: Waldemar Rzepka

22 UZETIKUS
ul. Licealna

autor: Robert Tomak 
fundator: Uniwersytet 
                   Zielonogórski

23 ODPADEK
Wieża Głodowa

autor: Artur Wochniak
fundator: Miasto 
                   Zielona Góra

24 CLUBIKUS  
ul. Krawiecka, Czar PRL-u

autor: Artur Wochniak
fundator: Klub muzyczny Pinacolada

20 HUBERTIKUS
ul. Pod Filarami

autor: Andrzej Moskaluk
fundatorzy: zielonogórscy 
                       myśliwi

0 BACHUS
ul. Żeromskiego

autorzy: Robert Dyrcz i Jacek Gruszecki
fundator: Miasto Zielona Góra

Wybierz się na spacer szlakiem Bachusików

1

42
5

3

6

1 MAKUSYNUS CUDAKUS
pl. Makusynów

autor: Artur Wochniak
fundator: Miasto Zielona Góra

2 NIERUCHOMIX
ul. Kazimierza Wielkiego

autor: Artur Wochniak
fundator: Golke Nieruchomości

3 OBSERWATIKUS MŁODZIEŃCZY
pl. Bohaterów

autorka: Małgorzata Bukowicz
fundator: LUG

4 MAGIKUS ZAMIENNIKUS
al. Niepodległości

autor: Artur Wochniak 
fundator: Piotr Pudłowski Gazstal

5 KREDYTUS
al. Niepodległości

autor: Artur Wochniak
fundator: Kredyt Bank, obecnie BZ WBK

6 DEGUSTIKUS
ul. Pod Topolami

autor: Artur Wochniak
fundator: Ewa i Marek Prędkiewicz

7 QUESTINA
al. Niepodległości

autor: Robert Tomak
fundator: Marzena Więcek 
                   i Miasto Zielona Góra

8 ALDEMEDUS (pojawi się  
w trakcie Winobrania)

ul. Kupiecka
autor: Artur Wochniak
fundator: Aldemed

16 ŚPIOCH
Stary Rynek

autor: Artur Wochniak
fundator: Miasto Zielona Góra
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24 CLUBIKUS  
ul. Krawiecka, Czar PRL-u

autor: Artur Wochniak
fundator: Klub muzyczny Pinacolada

25 WINOLUBIKUS
ul. Kupiecka

autor: Robert Tomak
fundator: sieć sklepów AS

26 PALMIX (poza mapą)
Palmiarnia

autor: Artur Wochniak
fundator: Palmiarnia

27 WIATRAKUS (poza mapą)
ul. Chopina

autor: Artur Wochniak
fundator: Bis

28 HUBERTUS WAGNERUS 
(poza mapą)

              Centrum 
              Rekreacyjno-Sportowe
autor: Artur Wochniak
fundator: Fundacja 
                   Jerzego Wagnera 
                   i Miasto Zielona Góra

Wybierz się na spacer szlakiem Bachusików

7
10

13

16

19

22

25

0
8

11

14

17

20

23

24

9

12

15

18

21

7 QUESTINA
al. Niepodległości

autor: Robert Tomak
fundator: Marzena Więcek 
                   i Miasto Zielona Góra

8 ALDEMEDUS (pojawi się  
w trakcie Winobrania)

ul. Kupiecka
autor: Artur Wochniak
fundator: Aldemed

9 BRUKUS
ul. Żeromskiego

autor: Artur Wochniak
fundator: Capri-Bit

10 SKRYBIKUS MŁODSZY
ul. Żeromskiego

autor: Robert Tomak
fundator: stowarzyszenie  
Dialog Współpraca Rozwój  
i miesięcznik „Puls”

11 BECZKUS
ul. Żeromskiego

autorka: Małgorzata Bukowicz
fundator: LUG

12 WIERTIKUS MOCARNY
pl. Powstańców  

             Wielkopolskich
autor: Artur Wochniak
fundator: Diament

13 CIEPŁOLUBIKUS
pl. Powstańców 

             Wielkopolskich
autor: Artur Wochniak
fundator: Elektrociepłownia 
                   Zielona Góra

14 EKONOMIKUS INFORMATIKUS
ul. Żeromskiego

autor: Artur Wochniak
fundator: PTE, ITSerwis, Proalpha

15 CIEKAWEK
Stary Rynek

autor: Artur Wochniak
fundator: Miasto Zielona Góra
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wtorek, 10 września 2013
Scena winobraniowa –  
ul. Kasprowicza przy  
Filharmonii Zielonogórskiej

15.00-18.00 Everest fitness 
– Twoja droga do 
sukcesu, pokaz –  
Sp. K. Kampol

20.30	 koncert, Natalia Szro-
eder & Liber

Miasteczko winiarskie –  
Stary Rynek przy ratuszu

10.00-18.00 stoiska winnic: 
Miłosz, Cantina, Julia, 
Kinga, Krucza, Saint 
Vincent, Na Leśnej 
Polanie, Winiarz,  
Equus, Stara Winna 
Góra, Pałac Wiechlice

10.00-20.00 winobraniowe 
rejsy galarami po Odrze 
i Obrzycy, wzdłuż 
winnicy Stara Winna 
Góra (rejsy rozpoczyna-
ją się co dwie godziny), 
szczegóły na www.
wycieczkipoodrze.com.
pl (impreza biletowana)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
U Michała – wy-
jazd z parkingu przy 

Palmiarni (impreza 
biletowana)

17.00	 zwiedzanie winnicy 
Krucza – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

Scena miasteczka  
winiarskiego –  
Stary Rynek przy ratuszu

12.00-15.00 Studio Radiowe 
RZG, na żywo,  
„Zostań gwiazdą  
Winobrania”

14.00-14.30 Bachus w gości-
nie u winiarzy

15.00-15.45 – zespół śpiewa-
czy Winne Grona

16.00-17.00 koncert, Vanessa 
& Sorba

17.15-18.00 bajkogranie: 
„Stary clown i morze” 
w wykonaniu Teatru 
Pinezka z Gdańska

18.15-19.00 prezentacja Ze-
społu Szkół i Placówek 
Kształcenia Zawodo-
wego

19.15-20.15 koncert, Sześcio-
pak

20.30-22.00 koncert, The 
Positive

22.00-24.00 „Dyskoteka 
dorosłego człowieka” – 
Tomasz Oszmiański & 
Romek Awiński,

Imprezy sportowe

16.00	 mecz piłki nożnej Pol-
ska-Austria – stadion 
MOSiR, ul. Sulechow-
ska 37

10.00	 Lunapark, pl. Boha-
terów, parking przy 
Centrum Biznesu, ul. 
Bohaterów Westerplatte

10.00	 Jarmark winobraniowy

Imprezy towarzyszące

	 Winobraniowy ogró-
dek – parking przed 
Klubem X-Demon

8.00-19.00 wystawa „Zielona 
Góra w pocztówce 
z przełomu XIX i XX 
wieku” – Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Cypriana 
Norwida, al. Wojska 
Polskiego 9

9.00-13.00 wystawa płasko-
rzeźby „Rejtan-Prze-
stroga” autorstwa Jana 
Papiny – Muzeum 
Etnograficzne w Ochli, 
pracownia artysty

10.00-15.00 wystawa Eriki 
Stürmer-Alex „Zabawa 
bez granic” – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

10.00-15.00 wystawa rysunku 
satyrycznego – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

10.00-17.00 winobraniowy 
kiermasz książek – 
Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna 
im. Cypriana Norwida, 
al. Wojska Polskiego 9

10.00-17.00 wystawa Gregora 
Różańskiego „Virgin 
Area/Strefa Nienaru-
szona” – Zaułek Arty-
stów Krzywy Komin, 
Fundacja Salony,  
ul. Fabryczna 13b

10.00-22.00 wystawa motyli 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

10.00-22.00 wystawa prac 
„Zielona Góra dawniej 

i dziś” – Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

11.00	 „Transgraniczne 
spojrzenie na miasto 
Zielona Góra, dawniej 
Grünberg” wystawa 
pocztówek Zielonej 
Góry z przełomu  
XIX i XX wieku –  
Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

11.00-17.00 ekspozycja Mu-
zeum Wina – Muzeum 
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-17.00 wystawa retro-
spektywna malarstwa 
Stanisława Mazusia 
„W obronie pięk-
na” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

11.00-17.00 wystawa „Artyści 
Galerii Nowy Wiek” 
– Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

16.00-21.00 „Winobraniowe 
wzgórze alternatywne”, 
warsztaty bębniarskie 
w ramach programu 
„6th Finger” – Palmiar-
nia, ul. Wrocławska 12

17.00	 „Mamo, tato, zatańcz 
ze mną”, tańce grupowe 
dla wszystkich – Spół-
dzielczy Dom Kultury 
Nowita, ul. Morelowa 34

17.00-23.00 „Winobraniowe 
wzgórze alternatywne”, 
muzyka alternatywna 
na żywo w ramach 
programu „6th Finger” 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

18.00-20.00 II Festiwal ma-
karonów w Kawonie, 
bezpłatna degustacja 
makaronów – Piwnica 
Artystyczna Kawon,  
ul. Zamkowa 5

19.00	 spektakl teatralny 
„Mayday 2”, reżyse-
ria Marcin Sławiński, 
w wykonaniu Wrocław-
skiego Teatru Komedia 
– Lubuski Teatr,  
al. Niepodległości 3/5

20.00	 wtorkowy wieczór fil-
mowy – Harlem Club, 
ul. Sienkiewicza 11

21.00	 „Winobraniowe prelu-
dium”, finał X-Demon 
Dj’s Cup & Sklepaudio-
pol.pl – Klub X-De-
mon, ul. Kupiecka 63

Scena winobraniowa –  
ul. Kasprowicza przy  
Filharmonii Zielonogórskiej

15.00-17.00 Everest fitness 
– Twoja droga do 
sukcesu, pokaz –  
Sp. K. Kampol

19.30	 koncert Mariusza Waw-
rzyńczyka, laureata ple-
biscytu Radia Zachód 
„Przebojem na antenę”

20.30	 koncert Krzysztofa 
Krawczyka

Miasteczko winiarskie –  
Stary Rynek przy ratuszu

10.00-18.00 stoiska winnic: 
Miłosz, Cantina, Julia, 
Kinga, Krucza, Saint 
Vincent, Na Leśnej 
Polanie, Winiarz, Equ-
us, Stara Winna Góra, 
Pałac Wiechlice

10.00-20.00 winobraniowe 
rejsy galarami po Odrze 
i Obrzycy, wzdłuż 
winnicy Stara Winna 
Góra (rejsy rozpoczyna-
ją się co dwie godziny), 
szczegóły na  www.
wycieczkipoodrze.com.
pl (impreza biletowana)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
Cantina – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

17.00	 zwiedzanie winnicy 
Ingrid – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

Scena miasteczka  
winiarskiego –  
Stary Rynek przy ratuszu

12.00-15.00 Studio Radiowe 
RZG, na żywo, „Mło-
dości Czar”

14.00-14.30 Bachus w gości-
nie u winiarzy

15.00-16.00 szkoła Yamaha 
Fausz Band i Intruders

16.15-17.00 prezentacja Ogni-
ska Artystycznego

17.15-18.00 bajkogranie: 
„Zielona kraina”, Teatr 
Pinezka z Gdańska

18.00-19.30 Koncert Marzeń, 
młodzież OHP

19.45-20.45 koncert, Pewne 
podniety akustyczne

21.00-22.00 koncert, Samowar
22.00-24.00 „Dyskoteka 

dorosłego człowieka” – 
Tomasz Oszmiański & 
Romek Awiński

10.00	 Lunapark, pl. Boha-
terów, parking przy 
Centrum Biznesu, ul. 
Bohaterów Westerplatte

10.00	 Jarmark winobraniowy

Imprezy towarzyszące

	 Winobraniowy ogró-
dek – parking przed 
Klubem X-Demon

8.00-19.00 wystawa „Zielona 
Góra w pocztówce 
z przełomu XIX i XX 
wieku” – Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Cypriana 
Norwida, al. Wojska 
Polskiego 9

9.00-13.00 wystawa płasko-
rzeźby „Rejtan-Prze-
stroga” autorstwa Jana 
Papiny – Muzeum 
Etnograficzne w Ochli, 
pracownia artysty

10.00-17.00 wystawa Eriki 
Stürmer-Alex „Zabawa 
bez granic” – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

10.00-17.00 wystawa rysunku 
satyrycznego – Biuro 

Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

10.00-17.00 winobraniowy 
kiermasz książek – 
Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna 
im. Cypriana Norwida, 
al. Wojska Polskiego 9

10.00-17.00 wystawa Gregora 
Różańskiego „Virgin 
Area/Strefa Nienaru-
szona” – Zaułek Arty-
stów Krzywy Komin, 
Fundacja Salony,  
ul. Fabryczna 13b

10.00-22.00 wystawa motyli 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

10.00-22.00 wystawa prac 
„Zielona Góra dawniej 
i dziś” – Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

11.00	 „Transgraniczne 
spojrzenie na miasto 
Zielona Góra, dawniej 
Grünberg” wystawa 
pocztówek Zielonej 
Góry przełomu XIX 
i XX wieku – Palmiar-
nia, ul. Wrocławska 12

11.00-17.00 ekspozycja Mu-
zeum Wina – Muzeum 
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-17.00 wystawa „Artyści 
Galerii Nowy Wiek” 
– Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

11.00-17.00 wystawa „Rok 
na lubuskich winni-
cach” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

16.00-21.00 „Winobraniowe 
wzgórze alternatywne”, 
warsztaty bębniarskie 
w ramach programu 
„6th Finger” – Palmiar-
nia, ul. Wrocławska 12

17.00-23.00 „Winobraniowe 
wzgórze alternatywne”, 
muzyka alternatywna 
na żywo w ramach 
programu „6th Finger” 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

17.00	 otwarcie wystawy 
„Tradycje winiarskie 
na przedwojennej 
pocztówce Zielonej 
Góry” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

17.00	 wystawa prac uczest-
ników warsztatów pla-
stycznych – Wojewódz-
ka i Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Cypriana 
Norwida, al. Wojska 
Polskiego 9

18.00-20.00 II Festiwal ma-
karonów w Kawonie, 
bezpłatna degustacja 
– Piwnica Artystyczna 
Kawon, ul. Zamkowa 5

18.25 – winobraniowe zajęcia 
relaksacyjne – Spół-
dzielczy Dom Kultury 
Nowita, ul. Morelowa 34

19.00	 spektakl teatralny 
„Kallas”, reżyseria 
Dariusz Taraszkiewicz, 
w wykonaniu Cen-
trum Kultury i Sztuki 
w Lesznie – Lubuski 
Teatr, al. Niepodległo-
ści 3/5

19.00	 „Oblicza kobiecości”, 
wieczór muzyczno-
-plastyczny w Galerii 
Sztuki Marii Idzikow-
skiej, ul. Fabryczna 13a

20.00	 „Fantastyczna środa 
z ZKF Ad Astra” – Har-
lem Club, ul. Sienkie-
wicza 11

21.00	 „Winobraniowy śro-
dek”, impreza klubowa, 
gość specjalny: MC Ja-
cob – Klub X-Demon, 
ul. Kupiecka 63

środa, 11 września 2013
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czwartek, 12 września 2013
Scena winobraniowa –  
ul. Kasprowicza przy  
Filharmonii Zielonogórskiej

15.00-17.00 Everest Fitness 
– Twoja droga do 
sukcesu, pokaz –  
Sp. K. Kampol

19.30	 koncert zespołu Damyr, 
laureata plebiscytu Ra-
dia Zachód „Przebojem 
na antenę”

20.30	 koncert, Krzysztof 
K.A.S.A Kasowski

Miasteczko Winiarskie –  
Stary Rynek przy ratuszu

10.00-18.00 stoiska winnic: 
Miłosz, Cantina, Julia, 
Kinga, Krucza, Saint 
Vincent, Na Leśnej 
Polanie, Winiarz,  
Equus, Stara Winna 
Góra, Pałac Wiechlice

10.00-20.00 winobraniowe 
rejsy galarami po Odrze 
i Obrzycy, wzdłuż 
winnicy Stara Winna 
Góra (rejsy rozpoczyna-
ją się co dwie godziny), 
szczegóły na  www.
wycieczkipoodrze.com.
pl (impreza biletowana)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
U Michała – wy-
jazd z parkingu przy 
Palmiarni (impreza 
biletowana)

17.00	 zwiedzanie winnicy 
Cantina – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

Scena miasteczka  
winiarskiego –  
Stary Rynek przy ratuszu

12.00-15.00 Studio Radiowe 
RZG, na żywo, „Usta 
milczą, dusza śpiewa”

14.00-14.30 Bachus w gości-
nie u winiarzy

15.00-15.30 recital Patryka 
Adamkiewicza

15.30-16.45 recital Moniki 
Gruszczyńskiej

17.00-18.00 bajkogranie: 
„Historyja o królu 
Barnabie” w wykonaniu 
Studia Teatralnego Gu-
liwer z Zielonej Góry

18.15-19.15 Andrzej Bator, 
recital

19.30-20.30 Castle Brass, 
koncert,

20.45-22.00 Andrzej Cierniew-
ski, koncert

22.00-24.00 „Dyskoteka 
dorosłego człowieka” – 
Tomasz Oszmiański & 
Romek Awiński

10.00	 Lunapark, pl. Boha-
terów, parking przy 
Centrum Biznesu, ul. 
Bohaterów Westerplatte

10.00	 Jarmark winobraniowy

Imprezy towarzyszące

	 Winobraniowy ogró-
dek – parking przed 
Klubem X-Demon

8.00-19.00 wystawa „Zielona 
Góra w pocztówce 
z przełomu XIX i XX 
wieku” – Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Cypriana 
Norwida, al. Wojska 
Polskiego 9

9.00-13.00 wystawa płasko-
rzeźby „Rejtan-Prze-
stroga” autorstwa Jana 
Papiny – Muzeum 
Etnograficzne w Ochli, 
pracownia artysty

10.00-17.00 wystawa Eriki 
Stürmer-Alex „Zabawa 

bez granic” – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

10.00-17.00 wystawa rysunku 
satyrycznego – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

10.00-17.00 wystawa Gregora 
Różańskiego „Virgin 
Area/Strefa Nienaru-
szona” – Zaułek  
Artystów Krzywy  
Komin, Fundacja  
Salony,  
ul. Fabryczna 13b

10.00-17.00 winobraniowy 
kiermasz książek – 
Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna 
im. Cypriana Norwida, 
al. Wojska Polskiego 9

10.00-22.00 wystawa motyli – 
Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

10.00-22.00 wystawa prac 
„Zielona Góra dawniej 
i dziś” – Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

11.00	 „Transgraniczne 
spojrzenie na miasto 
Zielona Góra, dawniej 
Grünberg”, wystawa 
pocztówek Zielonej 
Góry z przełomu XIX 

i XX wieku – Palmiar-
nia, ul. Wrocławska 12

11.00-17.00 ekspozycja Mu-
zeum Wina – Muzeum 
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-17.00 wystawa  
„Tradycje winiarskie 
na przedwojennej pocz-
tówce Zielonej Góry” 
– Muzeum  
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-17.00 wystawa „Artyści 
Galerii Nowy Wiek” 
– Muzeum Ziemi 
Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-17.00 wystawa  
„Rok na lubuskich 
winnicach” –  
Muzeum Ziemi  
Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-17.00 wystawa retro-
spektywna malarstwa 
Stanisława Mazusia 
„W obronie pięk-
na” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

17.00-23.00 „Winobraniowe 
wzgórze alternatywne”, 
muzyka alternatywna 

na żywo w ramach 
programu „6th Finger” 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

18.00-20.00 II Festiwal ma-
karonów w Kawonie, 
bezpłatna degustacja 
makaronów – Piwnica 
Artystyczna Kawon,  
ul. Zamkowa 5

19.00	 spektakl teatralny 
„Smycz”, reżyseria 
Natalia Korczakowska, 
w wykonaniu Teatru 
Polskiego z Wrocławia 
– Lubuski Teatr,  
al. Niepodległości 3/5

20.00	 „Winobraniowa prywat-
ka u Michała”, impreza 
taneczna – Klub  
4 Róże dla Lucienne,  
Stary Rynek 17

20.00 – „Jazzowy wieczór” 
w Harlem Club, koncert 
zespołu Hard Work En-
semble – Harlem Club, 
ul. Sienkiewicza 11

21.00 – „Jazzowy Jam  
Session”, projekt 
otwarty dla wszystkich 
chętnych z własnym 
instrumentem –  
Harlem Club,  
ul. Sienkiewicza 11

piątek, 13 września 2013

Scena winobraniowa –  
ul. Kasprowicza przy  
Filharmonii Zielonogórskiej

13.30	 Winobraniowe mistrzo-
stwa Polski, Strongman

19.30	 koncert zespołu Mate, 
laureata plebiscytu Ra-
dia Zachód „Przebojem 
na antenę”

20.30	 koncert zespołu Enej

Miasteczko winiarskie –  
Stary Rynek przy ratuszu

10.00-18.00 stoiska winnic: 
Miłosz, Cantina, Julia, 
Kinga, Krucza, Saint 
Vincent, Na Leśnej 
Polanie, Winiarz,  
Equus, Stara Winna 
Góra, Pałac Wiechlice

10.00-20.00 winobraniowe 
rejsy galarami po Odrze 
i Obrzycy, wzdłuż 
winnicy Stara Winna 
Góra (rejsy rozpoczyna-
ją się co dwie godziny), 
szczegóły na  www.
wycieczkipoodrze.com.
pl (impreza biletowana)

11.00	 zwiedzanie winnicy 
Miłosz – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
Na Leśnej Polanie – 
wyjazd z parkingu przy 
Palmiarni (impreza 
biletowana)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
Stara Winna Góra – 
wyjazd z parkingu przy 

Palmiarni (impreza 
biletowana)

17.00	 zwiedzanie winnicy 
Ingrid – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

17.00	 zwiedzanie winnicy 
Krucza – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

Scena miasteczka  
winiarskiego –  
Stary Rynek przy ratuszu

12.00-15.00 Studio Radiowe 
RZG, na żywo, „Cover 
Show”

14.00-14.30 Bachus w gości-
nie u winiarzy

15.00-16.00 – Millenium „The 
Beatles&Elvis Presley”, 
koncert

16.15-17.00 The Best 4 „Geor-
ge Michael”

17.05-18.30 wybory miss Win-
nego Grodu 2013

18.35-19.20 The Best 4  
„Michael Jackson”

19.30-20.30 „Kabaretobranie 
na bis” – Łowcy. B

20.45-22.00 2+1, koncert
22.00-2.00 „Dyskoteka 

dorosłego człowieka” – 
Tomasz Oszmiański & 
Romek Awiński

Imprezy sportowe

9.00	 III Ogólnopolski turniej 
tenisowy lekarzy – kor-
ty tenisowe, MOSiR,  
ul. Sulechowska 37

9.00	 Międzywojewódzkie 
mistrzostwa młodzików 
w strzelectwie – strzel-
nica klubu Gwardia,  
ul. Strzelecka 22

13.00-21.00 XII Winobranio-
wy festiwal piłki ręcz-
nej Zielona Góra 2013 
– Gimnazjum nr 2,  
ul. Cyryla i Metodego 9

10.00	 Lunapark, pl. Boha-
terów , parking przy 
Centrum Biznesu, ul. 
Bohaterów Westerplatte

10.00	 Jarmark winobraniowy

Imprezy towarzyszące

	 Winobraniowy ogró-
dek – parking przed 
Klubem X-Demon

8.00-19.00 wystawa „Zielona 
Góra w pocztówce 
z przełomu XIX i XX 
wieku” – Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Cypriana 
Norwida, al. Wojska 
Polskiego 9

9.00-12.30 XVIII Forum  
Miast Bliźniaczych – 
rektorat Uniwersytetu 
Zielonogórskiego,  
ul. Licealna 9

9.00-13.00 wystawa płasko-
rzeźby „Rejtan-Prze-
stroga” autorstwa Jana 
Papiny – Muzeum 
Etnograficzne w Ochli, 
pracownia artysty

10.00-17.00 wystawa Eriki 
Stürmer-Alex „Zabawa 
bez granic” – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

10.00-17.00 wystawa rysunku 
satyrycznego – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

10.00-17.00 winobraniowy 
kiermasz książek – 
Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna 
im. Cypriana Norwida, 
al. Wojska Polskiego 9

10.00-22.00 wystawa motyli 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

10.00-22.00 wystawa prac 
„Zielona Góra dawniej 
i dziś” – Palmiarnia 
zielonogórska,  
ul. Wrocławska 12

11.00	 „Transgraniczne 
spojrzenie na miasto 
Zielona Góra, dawniej 
Grünberg”, wystawa 
pocztówek Zielonej 
Góry przełomu XIX 
i XX wieku – Palmiar-
nia Zielonogórska,  
ul. Wrocławska 12

11.00-17.00 ekspozycja Mu-
zeum Wina – Muzeum 
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-17.00 wystawa  
„Tradycje winiarskie 
na przedwojennej pocz-
tówce Zielonej Góry” 
– Muzeum  
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-17.00 wystawa retro-
spektywna malarstwa 
Stanisława Mazusia 
„W obronie pięk-
na” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

11.00-17.00 wystawa „Artyści 
Galerii Nowy Wiek” 
– Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

11.00-17.00 wystawa „Rok 
na lubuskich winni-
cach” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

14.00	 Winobraniowy turniej 
par w brydżu towarzy-
skim – Spółdzielczy 
Dom Kultury Nowita, 
ul. Morelowa 34

16.00-18.00 Winobraniowe 
warsztaty fotograficzne 
– szczegóły na  
www.fotoszkolenia.pl

17.00	 koncert „Muzyka 
i wino” – Filharmonia 

Zielonogórska,  
pl. Powstańców  
Wielkopolskich 10

17.00	 wystawa Przemysława 
Lato „Zielona Góra na 
szkle” – Wojewódzka 
i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Cypriana 
Norwida, al. Wojska 
Polskiego 9

17.00-21.00 „Music is my 
drug” audiowizualne 
warsztaty producenckie 
DJ/VJ workshops – Za-
ułek Artystów Krzywy 
Komin, ul. Fabryczna 
13, zgłoszenia udziału 
pod numerem:  
600 018 119

19.00	 Kabaret Gentel-
men w wykonaniu 
Jacka Borkowskiego 
i Tomasza Stockinge-
ra – Lubuski Teatr, al. 
Niepodległości 3/5

20.00	 „Winobraniowe retro 
party”, impreza tanecz-
na – Klub 4 Róże  
dla Lucienne, Stary 
Rynek 17

20.00	 koncert zespołu Hard 
Work Ensemble – Har-
lem Club, ul. Sienkie-
wicza 11

21.00	 „Piątek, 13-tego” – klub 
X-Demon, ul. Kupiecka 
63

21.00	 „Jazzowy Jam Session”, 
projekt otwarty dla 
wszystkich muzyków 
z własnym instrumen-
tem – Harlem Club,  
ul. Sienkiewicza 11



10 >>  łącznik zielonogórski  |  6 września 2013 � www.Lzg24.pl

Miasteczko winiarskie –  
Stary Rynek przy ratuszu

10.00-18.00 stoiska winnic: 
Miłosz, Cantina, Julia, 
Kinga, Krucza, Saint 
Vincent, Na Leśnej 
Polanie, Winiarz,  
Equus, Stara Winna 
Góra, Pałac Wiechlice

10.00-20.00 winobraniowe 
rejsy galarami po Odrze 
i Obrzycy, wzdłuż win-
nicy Stara Winna Góra 
(rejsy co dwie godziny), 
szczegóły na www.
wycieczkipoodrze.com.
pl (impreza biletowana)

11.00	 zwiedzanie winnicy Ju-
lia – wyjazd z parkingu 
przy Palmiarni (bilety)

14.00	 zwiedzanie winnicy 
Equus – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

Imprezy sportowe

8.00-14.00 XII Lubuski wino-
braniowy festiwal piłki 
ręcznej Zielona Góra 
2013 – Gimnazjum nr 2, 
ul. Cyryla i Metodego 9

09.00	 III Ogólnopolski turniej 
tenisowy lekarzy – kor-
ty tenisowe, MOSiR,  
ul. Sulechowska 37

9.00	 Międzywojewódzkie 
mistrzostwa młodzików 
w strzelectwie – strzel-
nica klubu „Gwardia”,  
ul. Strzelecka 22

11.00	 II Zielonogórski półma-
raton – ul. Waryńskiego 
(start przy Medyku)

10.00	 Lunapark, pl. Boha-
terów, parking przy 
Centrum Biznesu, ul. 
Bohaterów Westerplatte

10.00	 Jarmark winobraniowy

Imprezy towarzyszące

9.00-13.00 wystawa płasko-
rzeźby „Rejtan-Prze-
stroga” autorstwa  
Jana Papiny –  
Muzeum Etnograficzne 
w Ochli, pracownia 
artysty

10.00-15.00 XI Konkurs win 
domowych – Palmiar-
nia, ul. Wrocławska 12

10.00-16.00 ekspozycja Mu-
zeum Wina – Muzeum 
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

10.00-16.00 wystawa „Trady-
cje winiarskie na przed-
wojennej pocztówce 
Zielonej Góry” – Mu-
zeum Ziemi Lubuskiej, 
al. Niepodległości 15

10.00-16.00 wystawa retro-
spektywna malarstwa 
Stanisława Mazusia 
„W obronie pięk-
na” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

10.00-16.00 wystawa  
„Artyści Galerii  
Nowy Wiek” –  
Muzeum Ziemi  
Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

10.00-16.00 wystawa „Rok 
na lubuskich winni-
cach” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

10.00-22.00 wystawa motyli 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

10.00-22.00 wystawa prac 
„Zielona Góra dawniej 
i dziś” – Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

11.00	 „Transgraniczne 
spojrzenie na miasto 
Zielona Góra, dawniej 
Grünberg”, wystawa 
pocztówek Zielonej 
Góry przełomu  
XIX i XX wieku –  
Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

11.00-17.00 wystawa Eriki 
Stürmer-Alex „Zabawa 
bez granic” – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

11.00-17.00 wystawa rysunku 
satyrycznego – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

12.00	 „Europejskie Dni 
Dziedzictwa – Nie od 
razu Polskę zbudowa-
no”, wykład Andrzeja 
Kirmiela, Muzeum  
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

14.00-16.00 „Europejskie Dni 
Dziedzictwa – Nie od 
razu Polskę zbudowa-
no”, spotkanie z folklo-
rem, warsztaty wokalne 
i taneczne – Muzeum 
Etnograficzne w Ochli

15.00	 wręczenie nagród 
laureatom Ogólnopol-
skiego konkursu win 
o Grand Prix Winobra-
nia 2013 – Palmiarnia, 
ul. Wrocławska 12

18.00	 „Winobraniowa Milon-
ga”, taneczne spotkanie 
z tangiem argentino 
– Piwnica Artystyczna 
Kawon, ul. Zamkowa 5

19.00	 spektakl teatralny „Ro-
meo i Julia”, reżyseria 
Cezarego Domagały, 
Teatr im. J. Osterwy 
w Gorzowie Wielkopol-
skim – Lubuski Teatr, 
al. Niepodległości 3/5

sobota, 14 września 2013
Scena winobraniowa –  
ul. Kasprowicza przy  
Filharmonii Zielonogórskiej

11.00-17.00 Winobraniowe 
Zombie Walking klubu 
Ad Astra

11.00	 otwarcie Placówki 
Poboru Krwi

20.30	 koncert zespołu Kombii

ul. Bohaterów Westerplatte 
i al. Wojska Polskiego

12.00	 Korowód winobranio-
wy

Miasteczko winiarskie –  
Stary Rynek przy ratuszu

10.00-18.00 stoiska winnic: 
Miłosz, Cantina, Julia, 
Kinga, Krucza, Saint 
Vincent, Na Leśnej 
Polanie, Winiarz,  
Equus, Stara Winna 
Góra, Pałac Wiechlice

10.00-20.00 winobraniowe 
rejsy galarami po Odrze 
i Obrzycy, wzdłuż 
winnicy Stara Winna 
Góra (rejsy rozpoczyna-
ją się co dwie godziny), 
szczegóły na  www.
wycieczkipoodrze.com.
pl (impreza biletowana)

14.30	 zwiedzanie winnicy 
Equus – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

17.30	 zwiedzanie winnicy 
Na Leśnej Polanie – 
wyjazd z parkingu przy 
Palmiarni (impreza 
biletowana)

14.30	 zwiedzanie winnicy 
Cantina – wyjazd z par-

kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

17.30	 zwiedzanie winnicy 
Miłosz – wyjazd z par-
kingu przy Palmiarni 
(impreza biletowana)

Scena miasteczka  
winiarskiego –  
Stary Rynek przy ratuszu

12.00-14.00 Studio Radiowe 
RZG, na żywo, „Koro-
wód winobraniowy”

14.30-15.45 Schlegler Blasmu-
sikanten, orkiestra dęta 
z miasta partnerskiego 
Zittau

16.00-16.45 Gorzowska Orkie-
stra Dęta,

17.00-18.45 szkoła tańca Spo-
ko Family

19.00-20.15 „Kabaretobranie 
na bis” – K2

20.30-22.00 Kreuzberg, 
koncert

22.00-2.00 „Dyskoteka 
dorosłego człowieka” – 
Tomasz Oszmiański & 
DJ Bamse

Imprezy sportowe

8.00	 Winobraniowy turniej 
badmintona – hala 
sportowa, MOSiR,  
ul. Urszuli 22

8.00-21.00 XII Lubuski wino-
braniowy festiwal piłki 
ręcznej, Zielona Góra 
2013 – Gimnazjum  
nr 2, ul. Cyryla i Meto-
dego 9

9.00	 III Ogólnopolski turniej 
tenisowy lekarzy – kor-
ty tenisowe, MOSiR,  
ul. Sulechowska 37

9.00	 Międzywojewódzkie 
mistrzostwa młodzików 
w strzelectwie – strzel-
nica klubu „Gwardia”, 
ul. Strzelecka 22

10.00	 Winobraniowy turniej 
szachowy – sala  
MOSiR, ul. Urszuli 22

10.00	 marsz Nordic Walking 
– parking przy amfite-
atrze, ul. Festiwalowa

17.00	 mecz koszykówki Stel-
met Zielona Góra-Alba 
Berlin – hala CRS,  
ul. Sulechowska 41

17.00	 mecz piłki nożnej, II 
liga, Stelmet UKP-
-Raków Częstochowa 
– stadion MOSiR,  
ul. Sulechowska 37

19.00 – III winobraniowy 
turniej kibiców Cycle 
Speedway 2013 – tor 
speedrowerowy przy 
Gimnazjum nr 1,  
ul. Wyszyńskiego 101

10.00	 Lunapark, pl. Boha-
terów, parking przy 
Centrum Biznesu, ul. 
Bohaterów Westerplatte

10.00	 Jarmark winobraniowy

Imprezy towarzyszące

9.00-13.00 wystawa płasko-
rzeźby „Rejtan-Prze-
stroga” autorstwa Jana 
Papiny – Muzeum 
Etnograficzne w Ochli, 
pracownia artysty

9.00-16.00 wystawa „Zielona 
Góra w pocztówce 
z przełomu XIX i XX 
wieku” – Wojewódzka 

i Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Cypriana 
Norwida, al. Wojska 
Polskiego 9

10.00-15.00 winobraniowy 
kiermasz książek – 
Wojewódzka i Miejska 
Biblioteka Publiczna 
im. Cypriana Norwida, 
al. Wojska Polskiego 9

10.00-22.00 wystawa motyli 
– Palmiarnia, ul. Wro-
cławska 12

10.00-22.00 wystawa prac 
„Zielona Góra dawniej 
i dziś” – Palmiarnia,  
ul. Wrocławska 12

11.00	 „Transgraniczne 
spojrzenie na miasto 
Zielona Góra, dawniej 
Grünberg”, wystawa 
pocztówek Zielonej 
Góry z przełomu XIX 
i XX wieku – Palmiar-
nia, ul. Wrocławska 12

11.00-15.00 ekspozycja Mu-
zeum Wina – Muzeum 
Ziemi Lubuskiej,  
al. Niepodległości 15

11.00-15.00 wystawa „Trady-
cje winiarskie na przed-
wojennej pocztówce 
Zielonej Góry” – Mu-
zeum Ziemi Lubuskiej, 
al. Niepodległości 15

11.00-15.00 wystawa retro-
spektywna malarstwa 
Stanisława Mazusia 
„W obronie pięk-
na” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

11.00-15.00 wystawa „Artyści 
Galerii Nowy Wiek” 
– Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

11.00-15.00 wystawa „Rok 
na lubuskich winni-
cach” – Muzeum Ziemi 
Lubuskiej, al. Niepod-
ległości 15

12.00-18.00 wystawa Eriki 
Stürmer-Alex „Zabawa 
bez granic” – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

12.00-18.00 wystawa rysunku 
satyrycznego – Biuro 
Wystaw Artystycznych, 
al. Niepodległości 19

14.00-16.00 „Europejskie Dni 
Dziedzictwa – Nie od 
razu Polskę zbudowa-
no”, spotkanie z folklo-
rem, warsztaty wokalne 
i taneczne – Muzeum 
Etnograficzne w Ochli

17.00-21.00 „Music is my 
drug”, audiowizualne 

warsztaty producenckie 
DJ/VJ workshops – Za-
ułek Artystów Krzywy 
Komin, ul Fabryczna 
13, zgłoszenia udziału 
pod numerem:  
600 018 119

17.00-21.00 „6th Finger 
EXPO”, impreza  
klubowa –  
Zaułek Artystów Krzy-
wy Komin,  
ul. Fabryczna 13

19.00	 spektakl teatralny 
„Kontra”, w reżyserii 
Błażeja Peszka, w wy-
konaniu Centrum Kul-
tury i Sztuki w Lesznie 
– Lubuski Teatr,  
al. Niepodległości 3/5

20.00	 „Jazzowy wieczór” 
w Harlem Club, koncert 
zespołu Hard Work En-
semble – Harlem Club, 
ul. Sienkiewicza 11

20.00-21.00 „Wieczorek 
winobraniowy pod 
palmami” – Palmiarnia, 
ul. Wrocławska 12

21.00	 „Jazzowy Jam Session”, 
projekt otwarty dla 
wszystkich z własnym 
instrumentem –  
Harlem Club,  
ul. Sienkiewicza 11

21.00	 „Klubowy After  
Winobraniowy” –  
Klub X-Demon,  
ul. Kupiecka 63

21.00	 „Winobraniowa 
dyskoteka”, imprezę 
prowadzi DJ Żaba, 
czyli Beata Małecka 
z kabaretu Babeczki 
z Rodzynkiem – Piwni-
ca Artystyczna Kawon, 
ul. Zamkowa 5

niedziela, 15 września 2013
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Kontrakt trafi pod strzechy
100 mln zł dla sołectw, niższe podatki, tańsze autobusy – to oferta dla mieszkańców gminy zapisana w Kontrakcie 
Zielonogórskim. Będzie można się z nim zapoznać podczas Winobrania.

– Przed wejściem do ratusza 
ustawimy specjalne stoisko – in-
formuje prof. Czesław Osękow-
ski, szef zespołu ds. połączenia 
miasta z gminą. – Chcemy poroz-
mawiać z mieszkańcami o tym 
projekcie. Do dyspozycji będzie 
specjalne wydawnictwo, w któ-
rym przedstawiamy założenia 
Kontraktu Zielonogórskiego, list 
od prezydenta, sposób podziału 
100 mln zł z Funduszu Integra-
cyjnego i tegoroczne inwestycje 
w sołectwach.

– Jesteśmy ciekawi opinii 
mieszkańców na temat Kontraktu 
Zielonogórskiego, który będzie 
podstawą do referendum. To 
ostatni moment do zgłaszania 
uwag – dodaje prezydent Janusz 
Kubicki.

W dokumencie znajdują się 
wszystkie dotychczasowe obiet-
nice, które składał prezydent 
Kubicki.

• Za zgodne połączenie miasta 
i gminy minister finansów w cią-
gu pięciu lat przekaże nam ok. 

100 mln zł. Wszystkie one trafią 
do sołectw. To mieszkańcy zade-
cydują, jak je wydać.

• W połączonym samorządzie 
obciążenia podatkowe zostaną 
dostosowane do niższych sta-
wek funkcjonujących w mieście 
lub gminie. Wybrany zostanie 
wariant tańszy. To rozwiązanie 
korzystne dla wszystkich miesz-
kańców. Przed tygodniem prezy-
dent Kubicki zapowiedział, że 
taki projekt już teraz przedstawi 
miejskim radnym.

• Obowiązywać będzie jedna 
taryfa w MZK, czyli stanieją bile-
ty autobusowe dla mieszkańców 
gminy.

• Stowarzyszenia, związki 
sportowe i organizacje społeczne 
będą finansowane przynajmniej 
na takim samym poziomie, jak 
obecnie.

• Sieć szkół pozostanie bez 
zmian.

• Miasto sfinansuje wkład 
własny na budowę kanalizacji 
w Ochli.

To tylko niektóre zobowiąza-
nia. Cały Kontrakt Zielonogórski 
dostępny będzie na stoisku przy 
ratuszu oraz na stronie interneto-
wej www.Lzg24.pl.

– Po połączeniu chcemy wy-
równać różnice pomiędzy mniej-
szymi i większymi sołectwami. 
Dlatego chcemy, żeby dziewięć 
najmniejszych miejscowości, 

w ramach Funduszu Integracyj-
nego, w ciągu pięciu lat dodat-
kowo otrzymało po ok. 1,1 mln 
zł. – dodaje prof. Osękowski.

Stoisko informacyjne będzie 
czynne przez całe Winobranie. 
A w poniedziałek prezydent za-
prasza radnych z gminy i miasta 
na spotkanie dotyczące Kontrak-
tu. Chce się też spotkać m.in. 

z sołtysami i strażakami. – Cie-
kaw jestem ich opinii. Czy trzeba 
jeszcze coś dołożyć do Kontraktu 
– tłumaczy J. Kubicki.

Natomiast zaraz po Wino-
braniu do każdego mieszkania 
w gminie zapukają emisariusze 
prezydenta, którzy wszystkim 
dostarczą Kontrakt Zielonogór-
ski.

Połączenie zyska też ran-
gę międzynarodową. Podczas 
Forum Miast Bliźniaczych, 
w przyszły piątek, samorządow-
cy z miast współpracujących 
z Zieloną Górą opowiadać będą 
o tym, jak u nich zmieniano gra-
nice administracyjne samorzą-
dów. Tak się działo np. w pobli-
skim Cottbus.

(tc)

Podczas Winobrania
o połączeniu
Wszystkich zainteresowanych 
połączeniem miasta z gminą, 
zapraszamy do punktu 
informacyjnego urzędu miasta. 
Znajdziecie nas przy ratuszu, 
obok Domku Winiarza. Będziemy 
tam od 7 do 13 września, 
w godz. 11.00-19.00. 
Dodatkowo, od poniedziałku, 
9 września, do piątku, 13 
września, w godz. 17.00-18.00 
zaplanowaliśmy spotkania: 
•	 w poniedziałek 

z pracownikami biura analiz 
i rozwoju urzędu miasta, 

•	 we wtorek z prof. Czesławem 
Osękowskim, szefem zespołu 
ds. połączenia miasta z gminą, 

•	 w środę i czwartek 
z członkami zespołu ds. 
połączenia miasta z gminą, 

•	 w piątek z dziennikarzami 
„Łącznika Zielonogórskiego”.

SPRAWDŹ W INTERNECIE

www.LZG24.pl

Przeczytaj Kontrakt 
Zielonogórski 

Tysiące gości na święcie gminy w Drzonkowie
Turnieje sportowe, kulinarne i plastyczne. Konkurs wieńca dożynkowego, a nawet przekazanie OSP w Przylepie i Starym Kisielinie dwóch 
nowoczesnych wozów strażackich. Tegoroczne dożynki gminy Zielona Góra były rekordowe w każdej kategorii, również frekwencyjnej.

Reprezentacja Zawady jak zwykle w mocnym składzie. Panowie 
okazali się najlepsi w konkurencjach siłowych. Sołtys Jan Smoter, 
wzorem kolarzy, założył nawet koszulkę lidera.

Ekipa krótkofalowców z Drzonkowa, już po zakończonych zawo-
dach w przeciąganiu traktora, postanowiła raz jeszcze przystąpić 
do rywalizacji. Lepszego czasu, niż drużyna z Zawady, nie udało 
się jednak uzyskać.

Obecność dużych dmuchańców na gminnych imprezach to już 
nowa „świecka tradycja”. Na dożynkach w Drzonkowie oferta 
pompowanych zjeżdżalni, zamków i basenów była bardzo bogata.

Z zaproszenia na dożynki skorzystali mieszkańcy niemieckich 
gmin: Peitz, Neuzelle i Neuhasusen/Spree. Wszystkim spodo-
bała się muzyka zza oceanu we własnej aranżacji zespołu  
z Peitz.

- Największym wzięciem cieszyły się serniki, jabłeczniki i torty. 
Znikały błyskawicznie – mówiły Czesława Dudzińska i Maria 
Lepczyńska ze Stowarzyszenia Babiniec, z Drzonkowa.

Zdjęcia Krzysztof Grabowski
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Winobus zawiezie nas na winnice

Cantina

Stara 
Winna Góra

Na Leśnej 
Polanie

Miłosz

Julia

Krucza

U Michała

Ingrid

Equus

Cantina
Winnica Karoliny i Mariusza 
Pacholaków znajduje się 
w Mozowie, koło Sulecho-
wa. Na terenie winnicy war-
to odwiedzić kapliczkę św. 
Urbana, patrona rolników 
i dobrych urodzajów. Enotu-
ryści odwiedzający winnicę 
Cantina mogą skosztować 
tutejszą specjalność – pstrą-
ga wędzonego na pędach wi-
norośli, do którego zostanie 
podany schłodzony riesling. 
Specjalnością winnicy, 
oprócz białych i czerwonych 
win, jest także chleb na 
zakwasie i ciasto drożdżowe.

Krucza
To rozległa, czterohekta-
rowa winnica położona 
w Buchałowie, miejscowo-
ści z winiarskimi tradycjami. 
Usytuowana jest w uroczym 
zakątku, w śródleśnej enkla-
wie pośród pagórków, z dala 
od cywilizacji. Jej specjalno-
ścią są dawne odmiany wi-
norośli. – Enoturyści mogą 
liczyć na degustację win 
z autochtonicznych odmian 
– mówi Jerzy Hadzicki.

U Michała
Winnica znajduje się w Zie-
lonej Górze, na Osiedlu 
Malarzy. To historyczne 
miejsce, przed wojną uloko-
wane tu były zielonogórskie 
winnice. Dziś należy do 
rodziny Zygmunta Prętkow-
skiego. Rośnie tu ok. 500 
krzewów winorośli, główne 
odmiany to cabernet carol, 
riesling i pinot noir. Enotu-
ryści mogą liczyć na białe 
wino i drobny poczęstunek. 
Na turystów czeka także 
zielonogórski miód pitny.

Julia
Na ponad półhektarowej 
działce w Starym Kisieli-
nie można obejrzeć park 
miniatur winiarskich, 
z repliką XIX-wiecznej 
altany winiarskiej burmistrza 
Kaufmana oraz miniaturą 
pomnika winiarki Emmy. 
Siódmego września nastąpi 
odsłonięcie kolejnych obiek-
tów. – Wyróżnia nas także 
ogród zielarski, z którego 
zioła służą do przygotowy-
wania potraw. Zapraszamy 
do pasieki oraz do skosz-
towania miodowych win. 
Poczęstujemy traminerem, 
solarisem, pinot noirem. Już 
tradycyjnie przygotowujemy 
dla gości gulasz na winie 
i placek drożdżowy z owo-
cami – mówi Roman Grad.

Na Leśnej Polanie
Proczki, siedziba winnicy, to 
maleńka osada położona na 
polanie wśród lasów i ma-
lowniczych jezior gminy 
Zabór. Ci, którzy odwiedzą 
to miejsce, mogą liczyć 
m.in. na zwiedzanie szkółki 
winorośli i degustację win, 
np. muscata morawskiego, 
białego pinota, pinot gris, 
müller-thurgau czy czerwo-
nych odmian zweilget wraz 
z regionalnymi żółtymi se-
rami. – Można będzie także 
sprawdzić smak miejsco-
wych winogron deserowych 
– zachęcają Małgorzata 
i Jarosław Lewandowscy.

Stara Winna Góra
Dumą winnicy w Górzy-
kowie, koło Cigacic, jest 
szlachetny riesling, którego 
wyjątkowy smak rozpozna-
ją amatorzy oraz znawcy 
wina zarówno z Polski , jak 
i zagranicy. Wśród białych 
gatunków uprawianej tutaj 
winorośli znalazły się: saint 
laurent, traminer, saphira, 
a wśród czerwonych: regent 
i pinot noir. Enoturyści 
mogą liczyć na oprowa-
dzenie po winnicy oraz na 
kieliszek białego rieslinga.

Miłosz
– Winnica w Łazie, koło 
Zaboru, posiada obszerną 
piwnicę winiarską z salą do 
degustacji. W pobliżu winni-
cy rosną dzikie, endemiczne 
odmiany winnej latorośli 
– mówi współwłaścicielka 
winnicy, Marta Pohrebny. 
W winnicy można zobaczyć 
szczepy m.in. Traminera, 
Karmazyna, Pinot noir’a. 
W winnicy Miłosz można 
liczyć na degustację win, ale 
należy to wcześniej zgłosić 
właścicielom.

Ingrid
Winnica położona w pobliżu 
Łazu, w gminie Zabór. Na 
40 arowej działce posadzono 
dwa tysiące winnych krze-
wów. Gospodarze zapraszają 
turystów na zwiedzanie 
i degustację win białych, 
do których zostaną podane 
lokalne sery. Można liczyć 
także na spróbowanie win 
czerwonych, z pasującą do 
nich szynką i dziczyzną. 
Winnica jako jedna z nielicz-
nych uprawia odmiany mu-
scat i saint laurent. – Dzieci 
mogą skorzystać tu z placu 
zabaw, a dorośli zwiedzić 
winną piwniczkę – zaprasza 
Monika Kapała.

Equus
Właściciele winnicy w Za-
borze, w nawiązaniu do ho-
dowanych tam przed wieka-
mi odmian, zdecydowali się 
głównie na uprawę szczepu 
Riesling. Uzupełnieniem są 
niewielkie ilości odmiany 
solaris i regent. Tegoroczne 
nasadzenia zajęły około 1 
hektara. – W przyszłym roku 
dosadzimy kolejne sadzon-
ki. Z pewnością będzie to 
głównie riesling, ale też 
francuskie klony pinot noir 
– mówi Łukasz Chrostow-
ski. W tym roku dla gości 
winobusów przygotowano 
wino i sery regionalne. 
Winnica proponuje naukę 
prawidłowej degustacji win, 
krótki kurs ich produkcji 
oraz dobór odpowiednich 
sadzonek i odmian.

ROZKŁAD JAZDY WINOBUSÓW
Winobusy będą odjeżdżać z par-
kingu przy Palmiarni (podajemy 
godzinę odjazdu). Impreza bileto-
wana – 20 zł od osoby. Bilety do 
kupienia w miasteczku winiarskim, 
na stoiskach poszczególnych win-
nic, oraz u kierowców winobusów.

sobota, 7 września
11.00	 zwiedzanie winnicy Julia
14.00	 zwiedzanie winnicy  

Na Leśnej Polanie
14.00	 zwiedzanie winnicy  

U Michała
17.00	 zwiedzanie winnicy Equus
17.00	 zwiedzanie winnicy Miłosz

niedziela, 8 września
11.00	 zwiedzanie winnicy Julia
11.00	 zwiedzanie winnicy Ingrid

14.00	 zwiedzanie winnicy Na 
Leśnej Polanie

14.00	 zwiedzanie winnicy Stara 
Winna Góra

17.00	 zwiedzanie winnicy Krucza
17.00	 zwiedzanie winnicy Cantina

wtorek, 10 września
14.00	 zwiedzanie winnicy  

U Michała
17.00	 zwiedzanie winnicy Krucza

środa, 11 września
14.00	 zwiedzanie winnicy Canti-

na
17.00	 zwiedzanie winnicy Ingrid

czwartek, 12 września
14.00	 zwiedzanie winnicy  

U Michała
17.00	 zwiedzanie winnicy Cantina

piątek, 13 września
11.00	 zwiedzanie winnicy Miłosz
14.00	 zwiedzanie winnicy  

Na Leśnej Polanie
14.00	 zwiedzanie winnicy  

Stara Winna Góra
17.00	 zwiedzanie winnicy Ingrid
17.00	 zwiedzanie winnicy Krucza

sobota, 14 września
14.30-zwiedzanie winnicy Equus
14.30	 zwiedzanie winnicy  

Cantina
17.30	 zwiedzanie winnicy  

Na Leśnej Polanie
17.30	 zwiedzanie winnicy  

Miłosz

niedziela, 15 września
11.00	 zwiedzanie winnicy Julia
14.00	 zwiedzanie winnicy Equus

WINOBRANIOWE REJSY GALARAMI PO ODRZE I OBRZYCY
Rejsy co dwie godziny, od 10.00, ostatni o 19.00. Impreza biletowana – 15 zł dorośli i 10 zł dzieci. Bilety  
do kupienia na łajbie, na przystani turystycznej w Cigacicach.


